



ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2022 г. № 228
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Челябинской области
от 29.12.2014 г. № 279

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 29.12.2014 г. № 279 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области» (Южноуральская панорама, 27 января 2015 г., № 10, спецвыпуск № 3; 10 сентября 2015 г., № 127; 17 декабря 2015 г., № 180; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 16 июня 2016 г.; 16 августа 2016 г.; 2 сентября 2016 г.; 16 сентября 2016 г.; 18 ноября 2016 г.; 10 марта 2017 г.; 21 июня 2017 г.; 7 ноября 2017 г.; 28 декабря 2017 г.; 29 декабря 2017 г.; 25 января 2018 г.; 16 февраля 2018 г.; 10 июля 2018 г.; 10 августа 2018 г.; 27 декабря 2018 г.; Южноуральская панорама, 22 апреля 2019 г., № 36; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 9 августа 2019 г.; 11 сентября 2019 г.; 28 февраля 2020 г.; 29 апреля 2020 г.; 26 августа 2020 г.; 18 сентября 2020 г.; 12 ноября 2020 г.; 24 февраля 2021 г.; 23 апреля 2021 г.; 19 августа 2021 г.; 22 октября 2021 г.; 29 октября 2021 г.; 27 января 2022 г.; 9 марта 2022 г.; 14 июля 2022 г.) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции: «О Министерстве строительства и инфраструктуры Челябинской области»;

2) в преамбуле слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в пункте 1:

в абзаце первом слово «прилагаемые» заменить словом «прилагаемое»;
абзацы третий и четвертый признать утратившими силу;

4) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. Установить штатную численность Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области в количестве 154 единиц, из них: 121 единица – государственных гражданских служащих Челябинской области, 33 единицы – не относящихся к должностям государственной гражданской службы Челябинской области.»;

5) в Положении о Министерстве строительства и инфраструктуры Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

подпункт 3 пункта 7 раздела II признать утратившим силу;

в пункте 8 раздела III:

подпункты 25 и 31 признать утратившими силу;

в подпункте 44 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в пункте 9 раздела IV:

в подпункте 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

подпункты 16 – 18 признать утратившими силу;

в разделе VI:

в пункте 15:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) утверждает структуру и штатное расписание Министерства в пределах установленной штатной численности;»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) утверждает положения о структурных подразделениях Министерства, должностные регламенты государственных гражданских служащих Министерства и должностные инструкции сотрудников Министерства, не относящихся к категории государственных гражданских служащих;»;

пункт 18 дополнить словами «, должностными инструкциями».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.



А.Л. Текслер